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W 1896 roku odbyły się pierwsze nowożytne Igrzyska Olimpijskie w Atenach. Już wtedy
kolarstwo należało do kanonu dyscyplin olimpijskich. Z biegiem lat popularność tego
sportu stawała się jednak coraz większa. Nic zatem dziwnego, że obecnie kolarstwo
stanowi znacznie bardziej rozbudowaną dyscyplinę. Na Igrzyskach Olimpijskich 2020 w
Tokio kolarze będą ze sobą rywalizować w aż 22 różnych konkurencjach. Co istotne, kibice
będą mogli wówczas dopingować reprezentantów Polski. Czy Polacy mają realną szansę na
zgarnięcie olimpijskiego medalu?

Kolarstwo na IO 2020 – harmonogram rozgrywek

Pierwsze olimpijskie wyścigi kolarskie odbywały się jedynie w dwóch kategoriach: sprincie oraz jeździe na długim
dystansie. Jednakże przez cały XX wiek idea kolarstwa nieustannie się rozwijała. Oczywiście taki rozwój byłby
niemożliwy bez jednoczesnego wprowadzania zmian pod względem technologicznym. Dlatego producenci
rowerów dokładali wszelkich starań, aby tworzyć jeszcze lżejszy i doskonalszy sprzęt. Dzięki tym wysiłkom
współczesne kolarstwo stało się niezwykle rozbudowane.

Jeżeli chodzi o nadchodzące IO 2020, harmonogram zawodów kolarskich jest bardzo bogaty. Zawodnicy będą
rywalizować ze sobą w 4 rodzajach kolarstwa, które zostały uznane za dyscypliny olimpijskie. Są to odpowiednio:

Kolarstwo szosowe – tradycyjna odmiana kolarstwa zakładająca rozgrywanie wyścigów na wytyczonych
trasach miejskich.
Kolarstwo torowe (halowe) – takie wyścigi odbywają się na specjalnie przygotowanych torach we wnętrzu
hali sportowej.
Kolarstwo górskie – najbardziej wymagającą odmianą jest jednak kolarstwo górskie, które zakłada jazdę po
górskich szlakach i mocno zróżnicowanym terenie.
Kolarstwo BMX – rowery BMX mają bardzo charakterystyczną konstrukcję, która ułatwia wykonywanie
trików. Dlatego poza wyścigami jedną z kategorii olimpijskich jest także freestyle BMX.

Pod względem łącznej liczby zaplanowanych konkurencji wyróżnia się kolarstwo torowe. To na halowych torach
odbędzie się bowiem aż 12 olimpijskich wyścigów (6 konkurencji damskich i 6 męskich)!

Faworyci do medali i szanse Polaków

Według ekspertów głównymi faworytami do zdobycia olimpijskiego złota w kolarstwie są między innymi:

Primož Roglič i Tadej Pogačar (kolarstwo szosowe – wyścig ze startu wspólnego);
Anna van der Breggen i Annemiek van Vleuten (kolarstwo szosowe – wyścig ze startu wspólnego oraz jazda
indywidualna na czas);
Tom Dumoulin i Filippo Ganna (jazda indywidualna na czas mężczyzn).

Jeżeli chodzi o szanse Polaków, naszą największą nadzieją są właśnie kolarze szosowi. Rafał Majka i Michał
Kwiatkowski mają bez wątpienia ogromne umiejętności oraz potencjał. Na ten moment wydaje się jednak, że to
Kwiatkowski jest w nieco lepszej formie. Czy taka dyspozycja wystarczy do zdobycia medalu? Trzymamy za to
kciuki!

https://www.sts.pl/blog/letnie-dyscypliny-olimpijskie-igrzyska-tokio-2020/


Niespodziankę może sprawić również Katarzyna Niewiadoma. Przed rokiem reprezentantka Polski zdobyła
brązowy medal na Mistrzostwach Europy, czym jedynie rozbudziła apetyty kibiców. Miejmy więc nadzieję, iż IO 2020
będą dla naszej zawodniczki szansą na odniesienie historycznego sukcesu!

Udział w nielegalnych grach hazardowych jest karany. STS S.A. (dawniej Star-Typ Sport Zakłady Wzajemne Spółka z
o.o.) posiada zezwolenie wydane przez Ministra ds. Finansów Publicznych na urządzanie zakładów wzajemnych.
Hazard związany jest z ryzykiem.
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